ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за правда

	Назив на предлог законот


	Предлог  на закон за изменување и дополнување на законот за застапување на Република Македонија пред Европскиот суд за човекови права 

	Краток опис на проблемот 


	Со предложеното решение се има за цел создавање на поефикасен систем за уредување на застапувањето, постапувањето и заштитата на интересите на Република Македонија пред Европскиот суд за човекови праваод страна на Бирото кое како орган во состав на Министерството за правда со својство на правно лице ќе овозможи дефининиран и посамостоен статус, неопходен за непречено одвивање и одржување на контактите со домашните судови и со сите други државни органи. 



	Цел на предлог законот


	Дефинирање на статусот на Бирото за застапување на РМ пред ЕСЧП како орган во состав на Министерството за правда со самостоен правен субјективитет. 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Јануари 2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултации

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	
	

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	publicrelation@mjustice.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Костадин Богданов 

	Други информации
	


